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Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie 
ogłosiła przetarg na budowę nowego 
komisariatu w Kluczach.

 strona 2

W niedzielę 29 kwietnia, chwilę po godz. 11 
policjanci odebrali anonimowe zgłoszenie  
o podłożonej bombie.

 strona 2

Wiosna to z reguły dobry czas  
na drogowe remonty. Co udało się już  
zrobić w Olkuszu?

strona 3

Czy Róża Wiatrów 
stanie się turystycznym 

hitem?

klucze
Wiola Woźniczko, fot. Grzegorz Pałka 
Silver Sky

Inwestycja powstała w ramach 
unijnego projektu „Ochrona cennego 
przyrodniczo obszaru Pustyni Błę-
dowskiej oraz jego promocja”. Gmina 
Klucze pozyskała na ten cel dofinan-
sowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mało-
polskiego na lata 2014-2020 w wyso-
kości 1 664 809,00 złotych, a wkład 
własny gminy to 293 790,00 złotych.

 Więcej na stronie 3
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Nowy plaN  
dla Osiedli POłudniOwych Olkusza

Kilkadziesiąt lat czekali właściciele 
działek zlokalizowanych w Olkuszu na 
tzw. „górce pod krzyżem”, by na tych 
terenach móc budować domy. Na sesji 
w dniu 24 kwietnia 2018 roku więk-
szość radnych Rady Miejskiej w Olku-
szu przychyliła się do wniosku burmi-
strza, by poprzez zmianę miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego m.in. udostępnić ten obszar pod 
zabudowę mieszkaniową.

- Z właścicielami tych terenów rozmawiałem 
jeszcze jako radny Rady Miejskiej w Olkuszu. 
Obiecałem pomóc, by w końcu mogli w pełni 
korzystać ze swojej własności. Procedury pla-
nistyczne – uwzględniające wymagane prawem 
uzgodnienia z niezależnymi instytucjami oraz 
konsultacje z mieszkańcami – były długotrwałe. 
Mogę jednak powiedzieć – to już koniec czeka-
nia. Jestem przekonany, że domy, które w tym 
miejscu powstaną będą spełnieniem marzeń 
wielu osób, które zatrzymujemy w Olkuszu – ko-
mentuje Roman Piaśnik, burmistrz Olkusza.

Przyjęta przez Radę Miejską w Olkuszu 
zmiana planu zagospodarowania przestrzennego 
Osiedli Południowych Olkusza objęła swym za-
sięgiem trzy obszary:

• pomiędzy ul. Dworską, ul. Jana Pawła II, 
ul. 29 Listopada oraz ul. Elizy Orzeszkowej – 
zmiana planu wyznacza nowe tereny budowlane 
mieszkaniowe i usługowe wraz z układem dro-
gowym obsługującym te tereny oraz pozosta-
wieniem części terenów zielonych;

• u zbiegu ul. Sosnowej, ul. Biema i ul. Ks. 
Kanonika Stanisława Gajewskiego – zaplano-
wano możliwą realizację parkingów i zagospo-
darowanie terenów zielonych przed Kościołem 
pw. św. Maksymiliana Marii Kolbego;

• u zbiegu Al. 1000-lecia i ul. Osieckiej – 
zmiana dopuszcza możliwość zlokalizowania 
funkcji mieszkaniowej wielorodzinnej z usługa-
mi na terenie istniejącego pawilonu handlowego 
przy Al. 1000-lecia oraz wychodzi naprzeciw 
zapotrzebowaniu mieszkańców,  dopuszczając 

możliwość zlokalizowania miejsc parkingowych 
i drobnej funkcji usługowej na terenie istniejącego 
zieleńca u zbiegu All. 1000-lecia i ul. Osieckiej.

Najwięcej emocji od lat budził pierwszy 
z wskazanych powyżej obszarów. Przed głoso-
waniem nad przyjęciem planu szczególnie istot-
ne stały się opinie właścicieli działek objętych 
zmianą planu zagospodarowania.

- Po 30 latach Państwo zechcieliście się tym 
zająć. Pan burmistrz obecny, jeszcze był rad-

nym, jako jedyny się zainteresował. Przez 30 
lat odwiedzaliśmy różne biura poselskie, gdzie 
ściskano nam ręce i mówiono „tak, tak, my się 
tym zajmiemy”. Chciałam podziękować, że Pań-
stwo się tym zajęli, jesteśmy wdzięczni, że ktoś 
się wreszcie tym zainteresował – mówiła w cza-
sie sesji Anna Łydka-Cieślik, przedstawicielka 
właścicieli działek objętych zmianą planu zago-
spodarowania.

Całość prac planistycznych odbywała się 
w zgodzie z obowiązującym prawem, uwzględ-
niając udział społeczny. Zmianę planu zagospo-
darowania przestrzennego poprzedziła zmiana 
studium, w czasie której odbyły się dwa wyło-
żenia do publicznego wglądu oraz dwie dysku-
sje publiczne. Na kolejnym etapie – już podczas 
procedowania zmiany planu zagospodarowania 
- odbyło się wyłożenie do publicznego wglądu 
oraz dyskusja publiczna.

- Chciałbym podziękować wszystkim rad-
nym, którzy podjęli się tej ciężkiej sprawy, że 
to piękne wzgórze, które wszyscy pamiętają – 
młodzi szczególnie – jako tzw. od krzyża, gdzie 
się zjeżdżało na sankach, że to nareszcie będzie 
zagospodarowane w sensie pozytywnym, bo do 
tej pory było dużo mowy, a mało efektu. Jesz-
cze raz Panu burmistrzowi i radnym dziękuję za 
to wsparcie – cieszył się obecny na sesji Jerzy 
Kiełtyka.

 UMiG Olkusz

Jerzyki powalczą z komarami
powiat

Wiola Woźniczko, fot. SP w Olkuszu

- Komary… drżyjcie o swój 
żywot – tak olkuski starosta 
skomentował montaż budek dla 
jerzyków. Ptaki będące pod ścisłą 
ochroną mają pomóc w walce 
z komarami.

Powiat jeszcze w ubiegłym roku 
zakupił 150 budek, a niedawno za-
częto je umieszczać na budynkach 
powiatowych instytucji takich jak 
Zarząd Drogowy czy szkoły. Akcja 
była zapowiadana kilka miesięcy 

temu. Starosta podkreślał, że pomysł 
podsunął mu jeden z internautów, 
ornitolog. - Jak wiadomo, jerzyki są 
bardzo skuteczne w walce z komarami 
i meszkami. Nie ma sensu zatruwać 
środowiska chemią stosując opryski, 
skoro można wykorzystać siły natury. 
Zakupiliśmy budki w ostatnim kwar-
tale ubiegłego roku, ponieważ po 
sezonie ceny są niższe. Tak, jak 
zapowiadałem, postawiliśmy nie na 
budki drewniane, które po kilku 
latach mogłyby ulec zniszczeniu, ale 
trwalsze, z trocinobetonu – mówi 
starosta Paweł Piasny. Koszt zakupu 
to około 7 tys. 500 złotych.

Nowa siedziba 
policjantów

klucze
Wiola Woźniczko, fot. UG Klucze

Komenda Wojewódzka Policji 
w Krakowie ogłosiła przetarg na 
budowę nowego komisariatu w Klu-
czach. Powstanie on na działce 
sąsiadującej z obecną siedziba 
policji. 

Porozumienie pomiędzy władza-
mi gminy Klucze oraz Komendą Woje-
wódzką Policji w Krakowie dotyczące 
inwestycji zostało podpisane trzy lata 
temu. W ubiegłym roku samorząd 
przekazał w formie darowizny nieru-
chomość, na której powstanie nowy 
obiekt. Gmina zajęła się projektem, 
dofinansuje również inwestycję kwotą 
550 tys. złotych. Wartość inwestycji 
to około 4,5 mln złotych. Pozostała 

kwota pochodzić będzie ze środków 
Skarbu Państwa.

Obecna siedziba policji nie speł-
nia wymogów zawartych w ogólno-
polskim programie standaryzacji 
warunków technicznych, jakim po-
winny odpowiadać komisariaty. 
Problemem jest też obsługiwanie 
przez Komendę Powiatową Policji 
w Olkuszu wszelkich zgłoszeń tele-
fonicznych. W nowym komisariacie 
dyżurny będzie przyjmował zgłoszenia 
całodobowo. Obiekt ma być nowocze-
sny i funkcjonalny, przystosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych.

Jak już informowaliśmy, inwe-
storem jest policja, natomiast Gmina 
Klucze zadba o zagospodarowanie 
otoczenia komisariatu, czyli o urzą-
dzenie terenów zielonych oraz budowę 
parkingu.

Fałszywy alarm bombowy  
w kościołach

olkusz
Piotr Kubiczek

W niedzielę 29 kwietnia, chwilę 
po godz. 11 policjanci odebrali ano-
nimowe zgłoszenie o podłożonej 
bombie. Wybuchł miał nastąpić 
w samo południe w jednym z olku-
skich kościołów.

Błyskawicznie w okolicach świą-
tyń pojawiły się służby mundurowe, 
a w kościołach gdzie sprawowane 
były Msze święte zarządzono ewaku-
ację około dwóch tysięcy wiernych. 
Jednocześnie rozpoczęły się poszu-
kiwania ewentualnych materiałów 
pirotechnicznych. Cała akcja trwała 
około półtorej godziny. Ostatecznie in-
formacja o podłożonej bombie okazała 

się nieprawdziwa. W czasie gdy służby 
prowadziły przeszukania świątyń, 
policjanci namierzyli osobę, która 
podniosła alarm. - W tej sprawie za-
trzymaliśmy 42-letniego mężczyznę. 

Jednocześnie policjanci zabezpieczyli 
telefon komórkowy, z którego miesz-
kaniec Olkusza dzwonił z informacją 
o realnym zagrożeniu. Mężczyzna 
trafił na konsultację psychiatryczną 

do Nowego Szpitala. Został tam za-
trzymany na obserwację – informuje 
sierż. sztab. Marika Guzik-Gajda, 
oficer prasowy olkuskiej komendy.

42-latek za swój głupi żart może 
słono zapłacić. Za wywołanie alarmu 
bombowego sprawcy grozi kara do 
8 lat pozbawienia wolności. Ponad-
to sąd może również zdecydować 
o poniesieniu przez niego kosztów 
całej akcji, a jak wiadomo, nie są to 
małe sumy. 

Zaplanowane na godz. 13:00 
niedzielne msze święte w parafiach 
św. Andrzeja Apostoła i Maksymilia-
na Marii Kolbego odbyły się zgodnie 
z harmonogramem, tyle tylko że 
w plenerze. Popołudniowe Euchary-
stie już bez przeszkód sprawowane 
były w świątyniach.
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P O D Z I Ę K O W A N I E

Ciąg dalszy ze strony 1

Przed budową Róży Wiatrów 
przeprowadzono badanie przyrodni-
cze, inwentaryzację roślinności oraz 
prace terenowe polegające na usu-
nięciu odrostów roślin inwazyjnych 
na Pustyni Błędowskiej.

Przedsięwzięcie powstało na te-
renie, gdzie znajdowała się już jedna 
altana, jako część ścieżek dydaktycz-
nych. Infrastrukturę rozbudowano 
o dwustopniową platformę widokowo 
- eventową, altany z oświetleniem, 
molo z ławkami, podesty, tarasy wi-
dokowe, tablice informacyjne, toalety 
leśne (w tym jedna dostosowana do 
potrzeb osób niepełnosprawnych), 
ławki oraz monitoring z doświetle-
niem terenu. Wszystkie elementy 
infrastruktury wykonane są przy 
użyciu naturalnych materiałów. Co 
ważne, cały obiekt dostosowany jest 
do potrzeb osób niepełnosprawnych, 
z odpowiednio przystosowanymi 
platformami podjazdowymi. Roboty 

wykonała wyłoniona w przetargu 
firma „MAD-KAM” Lucyna Madejska 
z Bukowna.

- W ostatnim czasie zainwesto-
waliśmy sporo środków w Pustynię 
Błędowską – co ważne, ze wsparciem 
środków zewnętrznych. Ta flagowa 
inwestycja w tym obszarze już przy-
ciąga dużą liczbę turystów. Teraz pora 
na rozwój działalności gospodarczej 
oraz dalsze utrzymywanie „morza 
piasku” w należytym stanie. Nasi 
przedsiębiorcy mają wiele pomysłów 
i mam nadzieję, że ze wsparciem 
instytucji wyższego szczebla uda się 
je zrealizować – opowiada wójt gminy 
Klucze Norbert Bień.

Podczas wizyty w Pustynnej 
Wiosce można dużo dowiedzieć się 
o „polskiej Saharze”. - Na dwunastu 
tablicach pokazujemy dzieje powsta-
nia pustyni, jej faunę i florę, związki 
tego terenu z historią, wojskiem, ale 
także z codziennym życiem mieszkań-
ców Klucz i Chechła. Dzięki tym ta-
blicom będzie można poznać pustynię 
z innej strony, jako miejsce z duszą 
i bogatym dziedzictwem. Pustynia 

Błędowska ma także znaczenie dla 
historii polskiej nauki, ponieważ tutaj 
w latach sześćdziesiątych ubiegłego 
wieku przeprowadzano próby rakiet 
konstruowanych przez profesora 
Walczewskiego – informują koordy-
natorzy projektu z Referatu Funduszy 
Zewnętrznych i Promocji Urzędu 
Gminy Klucze, który we współpracy 
z Pustynnym Centrum Informacji 
nadzoruje realizację projektu.

Róża Wiatrów budzi zaintere-
sowanie od dawna. Nasi Czytelnicy, 
chwaląc oryginalną inwestycję, skar-
żyli się jednocześnie, że kierowcy za-
stawiają pobocza przy drodze Klucze 
– Bolesław. Wkrótce sytuacja z par-
kowaniem ulegnie znacznej poprawie. 
Leśna droga dojazdowa prowadząca 
na pustynię właśnie od traktu na Bo-
lesław została utwardzona szutrem. 
Jak informuje kluczewski urząd, za-
planowano tam również wybudowanie 
tzw. mijanek ułatwiających w wybra-
nych miejscach ruch samochodów 
w obie strony. Na końcu drogi mają 
powstać miejsca postojowe.

ARiMR: biura 
czynne dłużej

powiat
Wiola Woźniczko

Wzorem ubiegłego roku Agen-
cja Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa wydłuża godziny pracy, 
aby rolnicy mogli złożyć wnioski 
o dopłaty. Wprowadzone udogod-
nienia dotyczą wszystkich biur 
powiatowych ARiMR.

Od tego roku wnioski można 
składać wyłącznie drogą elektronicz-
ną. Pomocą w wypełnianiu e-wniosku 
służą pracownicy ARiMR. W biurach 
można również skorzystać z przygoto-
wanych stanowisk komputerowych.

Jak informuje dyrektor Agen-
cji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa w Krakowie Adam Ślu-
sarczyk, Małopolska jest wprawdzie 
w czołówce krajowej pod względem 
ilości złożonych wniosków, ale jeszcze 
sporo ich brakuje. Według danych na 
poranek 30. kwietnia, złożono 82 741 
wniosków, co daje 69,46 proc. w sto-
sunku do liczby wniosków złożonych 
w ubiegłym roku.

Dyrekcja Agencji apeluje do rol-
ników, aby nie czekali do ostatniej 
chwili. - Zależy nam, aby pomóc 
każdej osobie, która odwiedzi nasze 
biura, a jednocześnie chcemy unik-
nąć kolejek. Stąd też pomysł na 
wydłużenie godzin pracy. Poza tym 
rolnicy, którzy złożą wnioski po 15 
maja, ale nie później niż do 11 czerw-
ca br., będą mieli obniżone należne im 

płatności o 1 proc. za każdy roboczy 
dzień opóźnienia. Zmiany do już 
złożonego wniosku można składać 
bez żadnych sankcji finansowych 
do 1 czerwca. Z powiatu olkuskiego 
do porannych godzin 30 kwietnia 
wpłynęło 3441 wniosków. To prawie 
72 proc. w porównaniu z całym 2017 
rokiem. Czekamy zatem na rolników 
z naszego powiatu i zapraszamy do 
biura – mówi zastępca dyrektora 
Agencji Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa w Krakowie Łukasz 
Piątek.

Biuro Powiatowe ARiMR w Ol-
kuszu do 4 maja będzie pracować 
od godz.7.30 do 18.00, natomiast 
w dniach 7 – 15 maja od godz. 7.30 
do 21.00.

Remizy do remontu
powiat

Wiola Woźniczko

Cztery remizy z powiatu ol-
kuskiego zyskają nowe oblicze 
w ramach programu „Małopolskie 
remizy”. W tym roku za prawie 3 
mln złotych w całym województwie 
zostaną wyremontowane 83 straż-
nice. Stosowną uchwałę w kwestii 
przyznania dotacji podjął ostatnio 
Sejmik Województwa Małopol-
skiego.

Zgodnie z zasadami programu, 
przyznane środki mogą być wykorzy-
stane na prace remontowo – budow-
lane, zakup materiałów budowlanych 
czy zagospodarowanie terenu wokół 
remiz. - Codzienna praca strażaków 
z jednostek OSP jest bezcenna. 
Dlatego już od kilku lat dokładamy 
wszelkich starań, aby mogli pełnić 
swoją służbę w jak najlepszych wa-
runkach, a uczestnicząc w akcjach 
ratunkowych mieli do dyspozycji no-
woczesny sprzęt i samochody – mówi 

wicemarszałek Małopolski Wojciech 
Kozak.

Wśród 83 dofinansowanych 
strażnic znajdują się cztery z po-
wiatu olkuskiego. Są te remizy: OSP 
w Bolesławiu, OSP w Michałówce, 
OSP w Kąpielach Wielkich oraz OSP 
w Bogucinie Dużym.

Od 2009 roku, czyli od pierwszej 
edycji konkursu, wyremontowano 
742 remizy. Łączna kwota dotacji na 
ten cel wyniosła w tym okresie prawie 
29 mln złotych.

Remonty w pełni

olkusz
Wiola Woźniczko

Wiosna to z reguły dobry czas 
na drogowe remonty. W tym roku 
pogoda sprzyja, a sezon moderni-
zacji traktów trwa w wielu gmi-
nach. Co udało się już zrobić 
w Olkuszu?

Niedawno zakończono dwie osie-
dlowe inwestycje. Jedną z nich reali-
zowano na terenie między blokami 
32 – 32b przy ul. Górniczej. Tutaj 
wykonano drogi, chodniki i miejsca 
postojowe z kostki brukowej, a plac 
pomiędzy budynkami ozdobiono 
zieleńcem, wokół którego postawio-
no ławki. Całości dopełnia nowe 
oświetlenie. Istotną częścią przed-
sięwzięcia była budowa kanalizacji 
deszczowej. Jak informuje magistrat, 
w ten sposób zakończono całość robót 
prowadzonych w tym rejonie. Tego-
roczny, trzeci etap kosztował około 
120 tys. złotych.

- Przez dekady na olkuskich blo-
kowiskach nie były prowadzone żadne 
prace remontowe. Konsekwencją była 
infrastruktura niespełniająca ocze-
kiwań mieszkańców – brak miejsc 
parkingowych, pokruszone płyty 
chodnikowe i zniszczone krawężniki. 
Dlatego też jednym z priorytetów 
inwestycyjnych są dla mnie właśnie 
osiedla mieszkaniowe. Konsekwent-

nie realizujemy nasze plany, czego 
efekty można już zobaczyć. Jedno-
cześnie prowadzonych jest kilka 
zadań – informuje olkuski burmistrz 
Roman Piaśnik.

Druga osiedlowa inwestycja do-
tyczy osiedla przy ul. Sławkowskiej. 
Przedsięwzięcie podzielono na etapy. 
W tym roku w ramach drugiego etapu 
za około 200 tys. złotych kontynu-
owano remont drogi i chodnika od 
strony ul. Kantego. Pobliska zieleń 
została uporządkowana, a dalszą 
część drogi, która będzie remonto-
wana w przyszłym roku, wyrównano 
żwirem. - W kolejnym roku będziemy 
chcieli zająć się innymi częściami tego 
osiedla i tym samym doprowadzić 

prace do końca – dodaje burmistrz 
Roman Piaśnik.

Remonty dróg i chodników trwają 
w kilku rejonach miasta. Praktycznie 
końca dobiegły prace przy ul. Skal-
skiej. W maju mieszkańcy będą mogli 
korzystać z nowej infrastruktury dro-
gowej na ulicach: Reja i Polnej. 

- To efekt wcześnie ogłoszonych 
przetargów. Dzięki temu sporo robót 
zostało już wykonanych, do tego 
sprzyja nam pogoda. Oczywiście to 
nie koniec drogowych inwestycji na 
ten rok – mówi burmistrz Piaśnik.

Wkrótce powinien być też gotowy 
wyremontowany fragment ul. Rataja. 
Prace trwają nadal na ul. Przemysło-
wej i ul. Parcówka.  Po zakończeniu 
robót na ul. Mieczysława Karwiń-
skiego, modernizacji ulegnie dalsza 
część ul. Nullo.

W magistracie podpisano umowy 
z wyłonionymi w przetargach na trzy 
drogowe remonty. Chodzi o drugi 
etap przebudowy ul. Orzeszkowej, 
pierwszy etap przebudowy drogi na 
działce 362 w Zawadzie oraz moder-
nizację drogi gminnej na odcinku od 
Publicznej Szkoły Podstawowej do 
pętli autobusowej w Witeradowie.

Kondolencje,  

Nekrologi

Podziękowania 

tel. 32 754 44 77
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olkusz
Olgerd Dziechciar

Prozaik, poeta i dramatopisarz 
Eugeniusz Gołębiowski nie był au-
torem, o którym byśmy powiedzieli 
„krajan”. Urodził się wszak nie 
u nas, ale w Zagórzu koło Sanoka, 
a miał miejsce ten fakt 21 paź-
dziernika 1908 r. Na Uniwersytecie 
Jana Kazimierza we Lwowie stu-
diował polonistykę, potem uczył 
języka polskiego w szkole średniej 
w Lublinie. Zmobilizowany, uczest-
niczył w kampanii wrześniowej.

Aresztowany w listopadzie 1939 
r., jako zakładnik, przetrzymywany 
był przez Niemców do marca 1940 r. 
W latach 1940-42 pracował w Izbie 
Przemysłowo-Handlowej i w Szkole 
Budownictwa. Od września 1942 r. 
do lipca 1944 r. musiał się ukrywać 
przed gestapo; w tym czasie zaangażo-
wał się w tajne nauczaniu. Z czasem 
zrobił doktorat na Katolickim Uniwer-
sytecie Lubelskim (pracę doktorską 
pod kierunkiem prof. J. Kleinera 
obronił w 1949 r.). Od 1945 r. członek 
ZZLP (później ZLP). Od 1947 r. przez 
dekadę pełnił obowiązki kierownika 
literackiego Teatru Muzycznego w Lu-
blinie. Krótko, w 1951 r., kierował Wo-
jewódzkim Ośrodkiem Metodycznym 
dla Polonistów. W latach 1956–1957 
prezesował Oddziałowi Lubelskiemu 
ZLP. Dwa razy był nagradzany przez 
Wojewódzką Radę Narodową w Lu-
blinie za całokształt pracy twórczej. 
W 1956 r. odznaczony został Złotym 
Krzyżem Zasługi. A potem podpadł 
władzy. Gdy w 1969 r. przyznano 
mu Krzyż Kawalerski Orderu Od-
rodzenia Polski …odmówił przyjęcia 
tego odznaczenia. Był już wtedy na 
tzw. indeksie, bo w 1964 r. nie poparł 
wymuszonego przez komunistów na 
środowisku literackim kontr-listu po-
tępiającego sygnatariuszy tzw. „Listu 
34”, w którym protest przeciwko 
cenzurze podpisali m.in. Maria Dą-
browska, Antoni Słonimski, Melchior 
Wańkowicz czy Jan Parandowski. 
Od tego czasu Gołębiowski nie mógł 
publikować swoich utworów.

Eugeniusz Gołębiowski przyjaź-
nił się z pochodzącym z Krzykawy 
pisarzem Adolfem Lekkim, który 
również mieszkał w Lublinie. Być 
może znajomość z Lekkim wpłynęła 
na zainteresowanie Gołębiowskiego 
Ziemią Olkuską, czego efektem była 
wydana w 1955 r. powieść „Dożywocie 
pana Woyszy”. Jednak Gołębiowski 
debiutował jeszcze przed wojną, 
w 1928 r., nowelą „Opłatek”, którą 
opublikował popularny „Ilustrowany 

Kurier Codzienny”. „Dożywocie pana 
Woyszy” było jego pierwszą powie-
ścią, potem wydał jeszcze: „Przygo-
dy królewskiego piechura” (1956), 
„Zygmunt August. Żywot ostatniego 
z Jagiellonów” (1962), „Kapitan 
Cook” (1964) i wtedy nastąpił dla 
Gołębiowskiego czas przymusowego 
milczenia, bo następna jego książka, 
„Przygody dra Hiacynta”, ukazała 
się dopiero 15 lat później, w 1979 r. 
Miał też na koncie tom wierszy: „W on 
czas... – wiersze wojenne” (1946), 
oraz utwory dramatyczne (Magda 
– ”Światło”’ 1946, nr 12, prapre-
miera Lublin 1947, Giordano Bruno 
– fragm. „Kamena” 1953, Pedagog 
– fragm. „Kamena” 1956), artykuły, 
recenzje oraz przekłady. Gołębiowski 
siłą rzeczy dużo nie opublikował, ale 
swego czasu jego powieści cieszyły 
się pewną popularnością, zwłaszcza 
zbeletryzowane biografie: „Kapitan 
Cook” i „Zygmunt August. Żywot 
ostatniego z Jagiellonów”. Niemniej 
dziś pozostaje pisarzem właściwie 
zapomnianym, tym bardziej, że wyżej 
wymienione książki nie są wznawia-
ne. Eugeniusz Gołębiowski zmarł 9 
stycznia 1986 r. w Lublinie. Wszelako 
w 2006 r., w dwadzieścia lat po śmier-
ci pisarza, w lubelskim wydawnictwie 
Norbertinum ukazała się pisana 
w latach 1956-57 nieznana powieść 
Eugeniusza Gołębiowskiego: „Mrok. 
Polska 1956”. Tak o historii tej powie-
ści napisało wydawnictwo: „W 1957 
r. Autor podjął próbę opublikowania 
fragmentu książki w „Twórczości”, 
jednak treść nie uzyskała aprobaty 
redakcji. Od 1957 do 1971 r. książka 
została odrzucona - z przyczyn ideolo-
gicznych - przez cztery wydawnictwa 
(„Czytelnik”, „Wydawnictwo Poznań-
skie”, „Wydawnictwo Literackie”, 
„Wydawnictwo Morskie”). Po śmierci 
Autora jego żona, Irena Gołębiowska, 
podjęła starania o wydanie powieści 
ze względu na jej wartość historyczną. 
Istotnie, „Mrok”, zasadniczo powieść 
społeczno-obyczajowa z elementami 
sagi rodzinnej, wykorzystuje siłę 
dokumentu, pokazuje nierozerwal-
ny związek wydarzeń dziejowych 
i historii jednostek. Autor zwraca 
szczególną uwagę na ciemne strony 
życia codziennego w PRL, na ów-
czesne osobliwe „porządki”, często 
absurdalne, mogące budzić zarówno 
śmiech, jak i zgrozę. Czynny, pełen 
pasji opór, bierny protest wynikający 
z przekonania o własnej wyższości 
moralnej, uległe podporządkowanie 
się, obojętność i lekceważenie czy 
wreszcie żal i poczucie przegranej 
- w warszawskiej rodzinie Piotrow-
skich, tak jak w polskim społeczeń-
stwie, można dostrzec wszystkie te 
postawy. Wszyscy członkowie tej 
rodziny wierzą w słuszność swych 
wyborów - a o realnej wartości wy-
znawanych poglądów każdy z nich 
będzie musiał przekonać się w sa-
motności, w konfrontacji z rzeczywi-
stością i z własnym, wewnętrznym 
mrokiem.”

„Dożywocie pana Woyszy”
Ta najistotniejsza dla nas, miesz-

kańców Ziemi Olkuskiej, powieść 
Gołębiowskiego, licząca 336 stron, 
ukazała się w 1955 r., nakładem 
Spółdzielni Wydawniczej „Czytelnik” 
w Warszawie. Jako się rzekło, jest 
to powieść historyczna, dziejąca się 
w I poł. XVII wieku Napisana została 
w formie pamiętnika z epoki. Ubogi 
szlachcic, dzielny żołnierz, który 
udzielał się w wojnach z Turcją, 
między innymi walcząc pod Choci-
miem w 1621 r., Olbrycht Woysza 
powrócił do kraju. Na wojnie się nie 
dorobił. Irytują go możni panowie, 
którym nie brak pieniędzy, choć ku 
chwale Rzeczypospolitej gardła – jak 
on – nie podkładali. Irytuje go też 
kler (w tekście dość często natknąć 
się można na antykościelne wtręty, 
co nie jest jakimś wielkim zaskocze-
niem, jeśli czytelnik uzmysłowi sobie, 
że książka pisana była w czasach 
stalinowskich i autor zapewne w ten 

sposób niejako spłacał trybut pa-
nującej wówczas ideologii). Jejmość 
Woysza z Krakowa, gdzie przesia-
dywał po karczmach żyjąc na koszt 
przyjaciół, trafia wreszcie w nasze 
strony, najpierw do Olkusza, gdzie 
był w gościnie u skąpego probosz-
cza, a potem do górniczo-hutniczego 
Bolesławia, do włości z kuźnią pana 
Borka. Postać Woyszy przypomina 
autentycznego dziedzica Bolesławia 
Marcjana Chełmskiego, tyle tylko, 
że tenże był protestantem, a bohater 
powieści Gołębiowskiego - można 
by powiedzieć - katolikiem malkon-
tentem”. Woysza oprócz narzekań 
na bogaczy i księży niezbyt też cenił 
górniczą pracę. Kilka cytatów z tej 
zapomnianej książki pozwoli nam 
wejść na chwilę w atmosferę tamtego 
świata, którą Gołębiowskiemu udało 
się – jak podejrzewam – dość wiernie 
odtworzyć. Pyszny i zabawny jest opis 
wizyty u olkuskiego proboszcza.

Opis wjazdu do Olkusza 
i wizyty u prałata Goriusa

„Trakt wiódł z Krakowa ku Ilku-
szowi i dalej na Śląsko, jako sierpem 
cisnął. Minąłem Rabsztyn, potem 
między stoki Wilehradzki i Sikorski 
wjechawszy, jużem się w lasy ilku-
skie zapuścił i rzekę Babę po lewicy 
zostawił.

Powitał mnie prałat nabożnymi 
znaki i powiada: ‘Miły panie, już 
tu u mnie trzeszczą stoły od dwu 
niedziel, gościa rozkosznego zwia-
stujące’. Na to ja, iż chyżo koniki 
poganiałem w stronę Ilkusza, bo mi 
w Krakowie wiele opowiadano o świę-
tobliwości, jaką słynie praelatura 
ilkuska. A on, rumiany delikacik, 
a pulchny jak papuch, dołeczki na ja-
godach ukazywał i miodowymi słowy 
gościnę gęsto zaprawiał. A powabna 
to persona ów praelatus ilkussensis. 
Suknia na nim fałdzista, kołnierzyk 
ozdobny, trzewiczek świeży, rzekłbyś 
panieński, chrzęści po norymbersku, 
a i pachnie od prałata nie tyle ka-
dzidłem kapitulnym, co zamorskim 
kwiatem. Ale nie drewno on święte ani 
olej zakurzony, nie chadza z główką 
zakrzywioną, jakby za ministra był 
u Trójcy Świętej, ale radość w nim 
mieszka ziemska, jak w ptaku. Nie 
wiem, co tam o nim mówią altaryści 
i wikaryje, ale wśród możnych ma 
sławę znamienitą. Czcigodny pater in 
Chrysto deux Severiae wie, kogo sza-
farzem dóbr w Ilkuskiem czynić. Ale 
nie wiem, jak go mam szanować, bo 
mi się ukazał raz jako mąż ludzkości 
pełen, to znów jako papuch i kutwa 
wierutny. Wieczerza była taka, jak nie 
przymierzając u kamedułów bosych 
i głodnych i ażem się dziwował papu-
chowi, co to, jak ptaszek, dwie krupki 
dziobawszy, oczęta w górę ku święto-
ściom wzniósł i sytością się radował. 
A może cud to jaki osobliwy, że przy 
takim poście srogim kopytka księdzu 
jeszcze chodzą? A może, jak mi się 
widzi, ma on dróżki swoje do sutej 
komory, gdzie w skrytości kałdun 
pracowicie sobie zapycha?”

 (Strony 54-55)
Opis Ziemi Olkuskiej
Niezwykle ciekawie – powiedzieć 

można „na bogato” – rysuje Gołę-
biowski środowisko geograficzno-
przyrodnicze naszego regionu. Co 
do poruszanych w tym fragmencie 
kwestii niewieścich powabów (i nie 
tylko), które autorowi zdały się po-
dobne do Ziemi Olkuskiej, wolę się 
nie wypowiadać, choć sam pomysł 
takiego porównania jest wielce in-
teresujący.

„Zda się, iż trzeba słów kilkoro 
rzec o ziemi ilkuskiej. Mówią, że 
rodzaj tej ziemi jest diabelski. Dlacze-
go ludzie są tu takiej myśli, łatwo mi 
będzie wykazać. Owóż: moc szatańska 
zwykła ukrywać się pod gładkością 
ludzką, zwierzęcą albo inną. Ileż to 
razy szatan przywodził do upadku 
mężów najświątobliwszych, podsuwa-
jąc się ku nim w ciele jakowej kształt-
nej białogłowy, która acz cudna na 

ciele, we wnętrzu gniazdem żmij była 
i żywot miała zgniły a zatruty. Ileż to 
razy gad jadowity wśród niewinnych 
stokrotek zasadzkę uczyniwszy, 
kąsał stopy Bogu ducha winnych 
dziateczek, ileż to razy w wodach 
błękitnych i czystych jak niebo ukry-
wał się straszny krokodilus, czekając 
jeno na chwilę, kiedy dziewka giezło 
zrzuciwszy stopę w kąpieli zanurzy. 
Ileż to razy wino podawano królowi 
albo wodzowi jakiemu, aby smakiem 
i słodyczą dać mu rozkosz i truciznę 
utajną w płynie zatruć mu żywot! 
Padał wtedy mocarz, miecz z garści 
wypuszczał i ginął z pianą na ustach. 
Na tym właśnie polega cała siła dia-
belska, aby pod pięknym i miłym 
kształtem ukryć zdradne żądło. 
I mówią właśnie, że tak jest z ziemią 
olkuską. Jakież to cudne łąki i gaje 
ciągną się dookoła, a wśród gajów 
jałowcem poszytych jakże uciesznie 
grają kosowie i drozdowie. Dwory 
tam rozsiane wśród ogrodów takich, 
że i Semiramida kształtniejszych nie 
miała. Błyszczą krzewy białe obok 
czerwonych i płoty różami obrosłe 
tak pięknymi, jakich nie było nawet 
w ogrodach cesarzy rzymskich. 
Rozmaryn, majerany i bukszpany 
tam rosną i patrzysz tylko, czy z je-
dwabnego wirydarzyka nie wyjdzie 
jaki król złotem haftowany, czekasz, 
aż ci słowicy siędą na ramieniu, aby 
się przypodobać swym śpiewem. Tam 
kryniczka bije nadobna, tu trawka 
kwiatami wysadzana jak klejnotami, 
w górze bażantowie po drzewkach 
harcują, spodem króliczkowie i zają-
cowie kuglują i rzeka pięknie płynie 
pod samym płotem, a na niej toczą 
się złociste koła Febowe i rybki w niej 
igrają. Owóż i pagórki, i górki masz 
tu nadobne, nie takie srogie i zębate, 
jak te od Nowego Targu, ale łagodne, 
niby w Raju wzniesione. Są tam góra 
Pomorska, takaż Pilecka, takaż Si-
korska. Wśród tych gór, lasów sosno-
wych i ogrodów masz drogi tak liczne, 
że łatwo wszędzie kolasą zajedziesz, 
a te ważniejsze drogi to są: z Ilkusza 
do Krzeszowic, do Zawady, do Sław-
kowa, do Ujkowa osobny wiedzie 
trakt, a osobny do Jagielni. Wód co 
niemiara. Między Czarnogórą a Ilku-
szem płynie rzeka Baba, a z Piask wy-
pływa Jagielnia tak sitowiem zarosła, 
że ledwo nurt widać, na północy zaś 
płynie Przemsza Biała, która gdzieś 
tam spod Pomorskiej Skały wytry-
snąwszy ku Hutkom pomyka. A ile 
ruczai, poników, krynic i strumieni! 
Nie wyliczę tego wszystkiego, ale 
powiem, że gdy staniesz w kolasie na 
gościńcu ilkuskim, to masz dookoła 
siebie raj, który Stwórca przyozdobił 
najpiękniejszymi klejnotami i osłonił 
bezmierną kotarką niebios, uhafto-
waną w nocy srebrnymi gwiazdy, jak 
to pięknie powiedział nieboszczyk pan 
Kochanowski. 

Zapomniany 
pisarz  

i zapomniana 
powieść o Ziemi 

Olkuskiej
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Wyjątkowe urodziny!

bukowNo
UM Bukowno

20 kwietnia w Domu Seniora 
Leśna Polana w Bukownie miała 
miejsce wyjątkowa uroczystość. 
Swoje 100. urodziny obchodziła 
bowiem jedna z pensjonariuszek 
tego ośrodka, Pani Jadwiga Uznań-
ska.

Nasza Jubilatka urodziła się 20 
kwietnia 1918 roku w Rzeszowie. 
Do niedawna mieszkała Krakowa, 
obecnie od dwóch lat jest mieszkanką 
Bukowna, gdzie mieszka w Domu 
Seniora Leśna Polana.

Piękny Jubileusz Pani Jadwigi 
był wyjątkowym dniem dla życia 
codziennego całego Ośrodka. Pięknie 
przystrojona sala zgromadziła wszyst-
kich pensjonariuszy oraz personel 
Ośrodka, a przybywających Gości 
witał wymalowany złotymi literami 
ogromny napis „Szanownej Jubilatce 
życzymy 200 lat”. Rodzina Jubilatki 
przygotowali też przepiękny kącik 
pełen kwiatów, zdjęć i wspomnień 
Jubilatki.

Z gratulacjami i najlepszymi uro-
dzinowymi życzeniami do dostojnej 
Jubilatki przybyli Goście: pojawili się 
przedstawiciele Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych z Krakowa, duchowni: 
J.E. Ks. Infułat Antoni Norman i Ks. 
Tadeusz Budacz. Nie mogło też za-
braknąć przedstawicieli Burmistrza 
Miasta Bukowno i Urzędu Stanu 
Cywilnego w Bukownie.

Pani Jadwiga z niezwykle na-
turalną skromnością i życzliwością 
przyjmowała kolejne gratulacje, 
zaskakując przy tym wszystkich 
obecnych znakomitą kondycją fizycz-
ną, błyskotliwymi ripostami i ciętym 
humorem. Ujęła też wszystkich tym, 
że przy każdej prawie okazji podkre-
ślała o wadze pokoju na świecie, co 
w ustach osoby tak doświadczonej 
życiowo nabierało jeszcze głębszego 
sensu.

Na urodzinach nie mogło za-
braknąć oczywiście urodzinowego 
tortu, na którym jednak - mimo 
sporych jego rozmiarów - nie udało 
się zmieścić stu świeczek. Ale nie 
przeszkodziło to Jubilatce w zdmuch-
nięciu symbolicznej „setki”, choć nie 
zdradziła, jakie życzenie sobie w tym 

momencie pomyślała.
Urodzinowe spotkanie było zna-

komitą okazją do wielopokoleniowych 
rozmów, wspomnień i barwnych 
opowieści, którymi Jubilatka chętnie 
dzieliła się ze swymi słuchaczami. 
A że minione sto lat było czasem nie-
zwykle intensywnym, niespokojnym 
i burzliwym, więc naturalne było, że 
wszyscy z zaciekawieniem słuchali 
wspomnień Jubilatki

Ze specjalnymi muzycznymi 
życzeniami dla Pani Jadwigi przybyli 
też muzycy z Kapeli „Bukowiacy”, 
którzy dostojnej Jubilatce zadedy-
kowali swój specjalny mini-koncert. 
I wówczas stało się coś, czego chyba 
nie spodziewał się - Pani Jadwiga 
dała się porwać do tańca jednemu ze 
współmieszkańców Ośrodka, czym 
najpierw wzbudziła niesamowite 
zdumienie, a potem ogromny podziw 
wszystkich Gości.

Wszyscy uczestnicy tych wyjąt-
kowych urodzin zgodnie i wspólnie 
zadeklarowali, że już za rok znów 
ponownie spotkają się na kolej-
nych 101. urodzinach Pani Jadwigi 
Uznańskiej.

Rodzinna majówka  
na rowerach

olkusz
Piotr Kubiczek

1 maja z olkuskiego rynku 
wyruszył barwny peleton rowerzy-
stów, biorących udział w kolejnej 
edycji Rodzinnego Rajdu po Ol-
kuskich Szlakach Rowerowych. 
Imprezie, w której udział wzięła 
rekordowa liczba uczestników to-
warzyszył Marsz Nordic Walking.

Ci, którzy majówkę postanowili 
rozpocząć na dwóch kółkach z pew-
nością nie żałują. Pogoda była sprzy-
mierzeńcem cyklistów, więc zgodnie 
z nazwą rajdu na starcie stanęły całe 
rodziny – od dziadków po maluchy. 
Wszyscy wspólnie pokonali malow-
niczą trasę z linią startu i mety na 
olkuskiej starówce.

Chwilę po godzinie 10 miłośnicy 
turystyki rowerowej zjechali z płyty 
rynku ulicą Żuradzką, a następnie 
kierowali się na tereny sąsiadujące 
z ogródkami działkowymi. Przez 
dawną piaskownię dotarli do drogi 
przeciwpożarowej prowadzącej aż do 

Bukowna. Powrót nastąpił niebie-
skim szlakiem okrężnym. Łącznie 
uczestnicy rajdu w niespełna dwie 
godziny pokonali trasę liczącą blisko 
15 kilometrów. Przejazd miał charak-
ter rekreacyjny. Wzorem poprzednich 
edycji rajdu nie prowadzono klasyfi-
kacji i nie mierzono czasu.

Razem z rowerzystami w teren 
wyruszyli amatorzy spacerów z kij-
kami. Nordic Walking stale powięk-
sza grono swoich fanów. Na leśnych 
ścieżkach i miejskich chodnikach 
coraz częściej można też spotkać 
maszerującą młodzież. Jej również 
we wtorkowe przedpołudnie nie za-
brakło. Organizatorzy gwarantowali 
wypożyczenie kijków dla tych, którzy 
na starcie pojawili się bez sprzętu. 
Zapewniona była też opieka doświad-
czonej instruktorki.

Udział w imprezie jak zwykle był 
bezpłatny, a do tego piękna, słonecz-
na pogoda sprawiły, że szesnasta 
edycja rodzinnego rajdu rowerowego 
przyciągnęła największą w historii 
liczbę uczestników. Na pętlę wyje-
chało 335 cyklistów. Ponadto 39 

osób wzięło udział w marszu nordic 
walking.

- Niezmiernie się cieszymy z fre-
kwencji. Doczekaliśmy się rekordu, 
ale jak wiadomo apetyt rośnie w miarę 
jedzenia. Mamy nadzieję, że już 
wkrótce pobijemy następny, bo jak 
widać, z każdym rokiem przybywa 
miłośników jazdy na dwóch kółkach. 
Warunki do uprawiania turystyki 
rowerowej w okolicach Olkusza mamy 
świetnie, więc nic tylko wsiadać 
na rower i przyjemność z aktywne-
go wypoczynku łączyć z dbałością 
o zdrowie – mówi Dariusz Murawski, 
dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji.

Na mecie każdy z uczestników 
rajdu oraz marszu mógł liczyć na kieł-
baskę z rusztu. Dodatkowych emocji 
przysporzył konkurs z nagrodami. 
Najcenniejszą z nich bez wątpienia 
był rower ufundowany przez olkuski 
Salon Rowerowy Metal Spec.

We wtorek, dzięki uprzejmości 
sklepu rowerowego Bike Atelier, na 
rynku można było również przete-
stować najnowsze i topowe modele 
rowerów górskich, szosowych i prze-
łajowych z tegorocznej kolekcji firmy 
Merida.

Tak więc sezon rowerowy w Srebr-
nym Mieście został oficjalnie otwarty, 
a podobnych imprez w następnych ty-
godniach nie zabraknie. Ta najbliższa 
już w sobotę 5 maja w Silver Parku. 
To właśnie tam odbędą się regionalne 
eliminacje do Mistrzostw Polski w Ko-
larstwie Górskim Family Cup.

Organizator XVI Rodzinnego 
Rajdu po Olkuskich Szlakach Rowe-
rowych: MOSiR Olkusz.

Współpraca: Bike Atelier Olkusz, 
ul. Sławkowska 2, Metal Spec Salon 
Rowerowy Olkusz, ul. Górnicza 
10 oraz Grupa Rowerowa „Rower, 
Lubię go!
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Potrójny wieczór  
autorski w BWA

olkusz
Agnieszka Zub

Galeria Sztuki Współczesnej 
BWA przygotowała na piątkowy 
wieczór prawdziwą poetycką ucztę. 
W jednym miejscu i w jednym 
czasie spotkali się poeci Darek 
Foks, Rafał Gawin i Maciej Robert. 
Co ich łączy? Wydawnictwo Ray-
mond Q.

Foks, Gawin i Robert to twórcy 
dobrze znani miłośnikom współ-
czesnej poezji: Darek Foks - autor 
książki „Wołyń Bourne’a”, Rafał 
Gawin - autor zbioru „Wiersze dla 
kolegów” i Maciej Robert, - autor 
poematu „Demologos”. Oczywiście 
mają oni na swoim koncie znacznie 
więcej publikacji, ale to właśnie te 
książki poetyckie zostały wydane 
w 2017 roku przez skierniewickie 
wydawnictwo Raymond Q.

Kim są wspomniani  
literaci?

Darek Foks to poeta, prozaik 
i scenarzysta, laureat m.in. głównej 
nagrody Konkursu na Brulion Po-
etycki (1993), Nagrody im. Natalii 
Gall (1999), Nagrody TVP Kultura 
(2006) za książkę Co robi łączniczka 
(wspólnie ze Zbigniewem Liberą), 
nominowaną również do Nagrody 
Literackiej Gdynia w kategorii proza 
(2006). Za całokształt twórczości 
został uhonorowany Wrocławską Na-

grodą Poetycką „Silesius” (2014). Był 
parokrotnym stypendystą Ministra 
Kultury; nominowany do Paszportu 
Polityki (2000, 2004). Za wspomniany 
tom „Wołyń Bourne’a” został nomi-
nowany do Wrocławskiej Nagrody 
Poetyckiej „Silesius” (to nie pierwsza 
nominacja książek Foksa do tej na-
grody). Poeta był również nominowa-
ny do Nagrody Literackiej Nike 2014 
i do Nagrody Literackiej Gdynia 2014 
za tom „Rozmowy z głuchym psem”. 
W latach 2004-2017 pełnił fuknkcję 
redaktora działu prozy w czasopiśmie 
„Twórczość”. 

„Wołyń Bourne’a” to fantazja 
o przyszłości. Jej bohaterem jest 
Jazon Bourne, profesor Uczelni 
Orlenu i członek Placówki Akade-
mickiej Nokii – wcześniej znanej jako 
Polska Akademia Nauk.W 2033 r. 
rząd Rzeczypospolitej Polskiej kupił 
Wołyń i odtworzył województwo wo-
łyńskie. Co z tego wyniknęło? Odsy-
łamy do książki.

Rafał Gawin, poeta, krytyk 
literacki, korektor i redaktor Kwar-
talnika Artystyczno-Literackiego 
„Arterie” oraz redaktor serwisu Poezja 
Polska. Nominowany do nagrody 
głównej i laureat nagrody publiczno-
ści w Ogólnopolskim Konkursie Po-
etyckim im. Jacka Bierezina (2007). 
Laureat głównej nagrody V Ogólno-
polskiego Konkursu Poetyckiego im. 
Tadeusza Sułkowskiego. Publikował 
m.in. w „Gazecie Wyborczej”, „Odrze”, 
„Opcjach”, i „Cegle”. 

W tomie „Wiersze dla kolegów” 
zawarł 43 utwory, z których prawie 

połowa została zadedykowana kole-
gom-poetom. Niektóre z nich zawie-
rają wyraźne bądź mniej wyraźne 
aluzje do z kolegów-poetów, niektóre 
były dedykowane na zasadzie bardziej 
odległych skojarzeń.

Maciej Robert, poeta, krytyk 
literacki i filmowy, dziennikarz. Wier-
sze publikował m.in.: w „Opcjach”, 
„Odrze”, „Gazecie Wyborczej”, „Ha-
!arcie”, „Frazie”. Tłumaczony na wiele 
języków; recenzje, teksty krytyczne 
i wywiady publikował m.in. w „Prze-
kroju”, „Kinie”, „Newsweeku”, „Życiu 
Warszawy” i „Xięgarni”. Współpracu-
je z „Polityką”, „Nowymi Książkami” 
i „Znakiem”. Jest również zastępcą 
redaktora naczelnego „Tygla Kultury” 
i sekretarzem Nagrody Literackiej im. 
Juliana Tuwima.

O czym jest wydany przez Ray-
mond Q „Demologos”? To składający 
się z siedmiu części poemat o Łodzi, 
którym Maciej Robert zdobył wyróż-
nienie w konkursie Festiwalu Czte-
rech Kultur (2017). Jest to oniryczna 
opowieść wymagająca od czytelnika 
znajomości tego miasta, pełna literac-
kich aluzji i łódzkich odniesień.

Zrozumiałe jest, że podczas spo-
tkania z trzema tak interesującymi 
autorami nie mogło być nudno. I nie 
było. Poza prezentacją oferty wydaw-
niczej Raymond Q przybyli do BWA 
goście usłyszeli fragmenty wszystkich 
trzech promowanych tego wieczoru 
książek, wysłuchali kilku zabawnych 
anegdot, a także wzięli udział w krót-
kiej dyskusji na tematy literackie.

IV Charytatywny Maraton 
Fitness & Dance

olkusz
Agnieszka Zub

28 kwietnia w Szkole Podsta-
wowej nr 1 w Bukownie odbył się 
IV Charytatywny Maraton Fitness 
& Dance. Dochód z imprezy zosta-
nie przeznaczony na doposażenie 
Centrum Rehabilitacji i Terapii 
Dzieci Niepełnosprawnych prowa-
dzone przez olkuskie Stowarzysze-
nie „Res Sacra Miser” z siedzibą 
w dawnym Zespole Szkół SKAŁKA 
przy ul. Kolejowej.

Impreza rozpoczęła się punk-
tualnie o 16.00 od pokazu tańca 
hip hop i break dance w wykonaniu 
podopiecznych Szkoły Tańca JA-
TAŃCZĘ. Po oficjalnym powitaniu 
gości przez organizatorów rozpoczęła 
się właściwa część imprezy, czyli 
maraton fitness & dance. Razem 
z prowadzącymi do tańca przystąpili 
wszyscy uczestnicy, w tym posłanka 
Lidia Gądek, burmistrz Bukowna 
Mirosław Gajdziszewski, sekretarz 
Miasta Marcin Cockiewicz oraz dy-

rektor Centrum Kultury w Bolesławiu 
Barbara Rzońca. Podczas trzygodzin-
nego maratonu tanecznego żaden 
miłośnik aktywnego spędzania czasu 
z pewnością nie poczuł się zawiedzio-
ny. Najwytrwalsi tańczyli niemal do 
godziny 19.00, na zakończenie biorąc 
udział w przygotowanych przez orga-
nizatorów konkursach. Poczęstunek 
dla uczestników imprezy przygotowali 
uczniowie ZS nr 4 w Olkuszu.

Organizatorzy IV Charytatyw-
nego Maratonu Fitness & Dance: 
instruktor fitness Agnieszka Kowal-
czyk, Kawiarenka „Pod Parasolem”, 
Stowarzyszenie Dobroczynne „Res 
Sacra Miser”.

Honorowy Patronat nad imprezą 
objął Burmistrz Miasta Bukowno 
Mirosław Gajdziszewski.

sponsorzy:

Burmistrz Miasta Bukowno, zakłady 
Górniczo-hutnicze „Bolesław” sa, 
BOlTech sp. z o.o., TkkF Gwarek 

Bukowno, aRkOP sp. z o.o., 
Vilcore drukarnia studio reklamy.

XII Międzywojewódzka 
Olimpiada Sportowa 

Przedszkolaków
bukowNo

Agnieszka Zub

W piątek, 27 kwietnia, już po 
raz dwunasty na hali sportowej 
MOSiR w Bukownie odbyła się 
Międzywojewódzka Olimpiada 
Sportowa „Od przedszkolaka do 
olimpijczyka”. W tym roku prze-
biegała pod hasłem „Na sportowo, 
czyli zdrowo”. W konkursowych 
zmaganiach wzięły udział dzieci 
z przedszkoli w Bukownie, Bukow-
nie Starym, Podlipiu, Krzykawie, 
Bolesławiu, Żuradzie i Sławkowie.

Impreza rozpoczęła się wniesie-
niem olimpijskiej flagi oraz uroczy-
stym zapaleniem olimpijskiego ognia, 
którego dokonali posłanka na Sejm 
Lidia Gądek, burmistrz Bukowna 
Mirosław Gajdziszewski oraz przed-
stawiciel jednej z drużyn biorących 
udział w olimpijskich zmaganiach, 
6-letni reprezentant „Biedronek” 
z Miejskiego Przedszkola w Bukownie. 
Po odśpiewaniu hymnu państwowego 
i prezentacji drużyn rozpoczęła się 
właściwa część imprezy, czyli roz-
grywki sportowe. Zgodnie z regulami-
nem w zawodach wzięły udział dzieci 
6-letnie, czyli z najstarszych grup 
przedszkolnych. W każdej konku-
rencji wystartowało 10 uczestników. 
W ramach tegorocznych zawodów 
mali sportowcy wzięli udział w na-
stępujących konkurencjach: sztafeta 
z szarfami, rzut woreczkiem do celu, 
sztafeta z pałeczką, piłka w tunelu 
oraz tor przeszkód. Inicjatorem 
imprezy było Miejskie Przedszkole 
w Bukownie.

Wyniki XII Międzywojewódzkiej 
Olimpiady Sportowej  

Przedszkolaków:
I miejsce – „Odkrywcy” z Miejskiego 

Przedszkola w Sławkowie
II miejsce – „Kreciki” z Miejskiego 

Przedszkola w Bukownie
III miejsce – „Żabki” z Przedszkola 

Sióstr Prezentek w Bukownie
IV miejsce – „Biedronki” z Przedszkola 

w Bolesławiu
V miejsce – „Pszczółki” z Przedszkola 

w Krzykawie
VI miejsce – „Kwiatuszki” z Miejskiego 

Przedszkola w Bukownie
VII miejsce – „Bursztynki” z Przedszkola 

w Sławkowie
VIII miejsce – „ Biedronki” z Przedszko-

la w Bukownie Starym

IX miejsce – „Żabki” z Przedszkola 
w Podlipiu

X miejsce – „Biedronki” z Miejskiego 
Przedszkola w Bukownie

XI miejsce – „Krasnoludki” z Przedszko-
la w Żuradzie

Zwycięskie drużyny otrzymały 
puchary i zasłużone medale, a wszy-
scy uczestnicy sportowych zmagań 
– nagrody indywidualne. Każdej dru-
żynie wręczono również pamiątkowe 
dyplomy. Zwieńczeniem rywalizacji 
był uroczysty przemarsz wszystkich 
drużyn przy dźwiękach ballady „We 
are the Champions” zespołu Queen.

XII Międzywojewódzka Olimpiada 
Sportowa Przedszkolaków odbywa-
ła się pod patronatem Burmistrza 
Miasta Bukowno.
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OLKUSZ 
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
przy alei Tysiąclecia 13, w gabinetach 

lekarskich przy Poradni Medycyny Pracy 
w budynku oddziału psychiatrii  

Tel. 41 240 13 45

WOLBROM 
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

Ogłoszenia 
drobne 

już od 2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

Wystawa malarstwa 
Klaudii Zub-Piechowicz
bukowNo

Agnieszka Zub

Wystawa prac Klaudii Zub-
Piechowicz – olkuskiej malarki, 
autorki wielu plenerowych działań 
artystycznych – gości w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Bukownie. 
Otwarcie ekspozycji odbyło się 
w miniony czwartek w sali wysta-
wowej MOK.

Klaudia Zub-Piechowicz ukoń-
czyła z wyróżnieniem studia na 
Uniwersytecie Adama Mickiewicza 
w Poznaniu - Instytut Pedagogiczno-
Artystyczny w Kaliszu na Wydziale 
Edukacji Artystycznej. Jest m.in. 
laureatką I Nagrody Rektora UAM 
w konkursie plastycznym „Ars Uni-
wersitates” w Kaliszu i II Nagrody 
w Ogólnopolskim Konkursie Pla-
stycznym „Kolaż-Asamblaż”. W tym 
roku otrzymała Olkuską Nagrodę 
Artystyczną w kategorii: animator 
kultury. Artystka zajmuje się ma-
larstwem sztalugowym, rysunkiem, 
wystawiennictwem i scenografią. Od 
16 lat pracuje jako instruktor plastyki 
w olkuskim MOK-u, prowadzi sekcję 
malarstwa Olkuskiego Uniwersytetu 
III Wieku, jest także przewodnikiem 
w Muzeum Afrykanistycznym i Ko-
lekcji Wikliny Władysława Wołkow-
skiego w Olkuszu, gdzie organizuje 
liczne warsztaty plastyczne, lekcje 
muzealne dla młodzieży, aranżuje wy-
stawy. Artystka jest autorką 6 wystaw 
indywidualnych oraz ok. 50 wystaw 
zbiorowych w kraju i za granicą.

Czwartkową wystawę w Bukow-
nie otworzyła dyrektor MOK Aneta 

Nielaba. Po oficjalnym powitaniu 
przed publicznością wystąpiła Ka-
tarzyna Adamczyk-Drożyńska ze 
Sławkowa, laureatka pierwszej edycji 
Festiwalu Karaoke dla Osób z Niepeł-
noprawnością. Wokalistka wykonała 
kilka utworów muzycznych, w tym 
m.in. piosenki Anny Jantar. Następ-
nie sylwetkę Klaudii Zub-Piechowicz 
przybliżyła zebranym gościom in-
struktor MOK Iwona Jarno-Kurach. 
Sama artystka przygotowała z kolei 
prezentację multimedialną przed-
stawiającą jej dorobek malarski, 
ale mówiącą również wiele o niej 
samej. Zdjęcia i krótkie nagrania 
z oficjalnych imprez, uroczystości, 
plenerów malarskich i wystaw prze-
platały się z fotografiami z archiwum 
prywatnego. 

Prezentacja multimedialna za-
kończyła oficjalną część spotkania, 
po której zgromadzeni goście mieli 
okazję obejrzeć ekspozycję. Obejmuje 
ona kilkanaście prac, od form nie-
wielkich („Irysy”) po wielkoformatowe 
(np.”Malowany ptak”). Zwłaszcza 
te ostatnie prace, wykorzystujące 
motywy olkuskie (rynek, bazylika), 
robią na zwiedzających ogromne 
wrażenie. Podczas spotkania nie 
zabrakło kwiatów, życzeń, gratulacji, 
symbolicznego kieliszka szampana 
i oczywiście wielu inspirujących, 
kuluarowych rozmów.

Wystawę Klaudii Zub-Piechowicz 
można oglądać w sali wystawowej 
MOK Bukowno, ul. Kolejowa 3.

R E K L A M A

KuPię - SPRzeDAm
=Sprzedam cegłę silikatową 
białą - 250x120x65, ok. 8000 szt., 
cena - 60 gr./szt., (do negocjacji). 
Tel.(796)177027.

Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(512)898278.

=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

uSługi
=FIRMA INTROLIGATORSKA 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość 

kolorów), bindowanie, termobindo-
wanie, bigowanie, złocenie metodą 
termodruku.
=Naprawa komputerów PC, lap-
topów, tabletów. Tel.(601)623740. 
Dojazd do klienta.
=Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do 
gałęzi, elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.

Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(793)001819.
=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

BuDoWlAne
=Malowanie, wolny termin!  
Tel.(799)914521.

eleKtRotechniczne
=Naprawa telewizorów.  
Tel.(791)849585.

FinAnSoWo - PRAWne
=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

Lombard Tomasz Kiełtyka,  
Olkusz, Kasztanowa 4,  

czynne 8-20, skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki.  

Tel.(512)777884.

oKolicznościoWe

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 30. 
Najszybsze i najtańsze zdjęcia 
do dokumentów w 3 minuty + 

retusz gratis (możliwość dojazdu 
do klienta). Tel.(600)057911, 

(692)736760.

=ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania 
w domu u klienta). Tel.(600)057912.

motoRyzAcjA
=OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich  
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji

Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 
100. Tel.(32)6428656, (663)747609.
=AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.
=SERWIS KLIMATYZACJI.  
Przeglądy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000-lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(793)001819.
=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.
=POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

nieRuchomości
=Sprzedam działkę 643 m2 ze 
starym budynkiem drewnianym, 
Jangrot Cieplice. Tel.(663)780677.
=Wynajmę hale z pom. socjalno 
biurowymi w Wolbromiu, na wprost 
cmentarza. Tel.(604)328294.

=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

PRAcA
=Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, zna-
jomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)020901.
=Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe.  
Tel.(666)352660.
=Zatrudnię do biura osobę z orze-
czeniem min. II grupa, teren pracy 
okolice Wolbromia.  
Tel.(509)020901.
=Szukam pracy jako cieśla  
-zbrojarz. Tel.(661)874382.
=40 lat, wykszałcenie wyższe 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.
=Hurtownia Stomatologiczna 
zatrudni sprzedawcę-konsultanta 
do biura w Olkuszu. Poważnie 
zainteresowanych prosimy o CV 
na: marketingolkusz@gmail.com

Różne
=Stoisko nr 3 zaprasza na wiosnę! 
W sprzedaży: dżinsy, letnie baweł-
niane, kurtki przejściowe, katany, 
duże rozmiary, różne długości. 
Polscy producenci! Targowisko ul. 
Sławkowska, wt., pt. i sob. do 14.00.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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ZDROWIE i URODA
CHIRURG
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Olkusz, ul.  Sławkowska 4. Poniedziałek 
16.30 - 19.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00-19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med.,chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20-
19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30-19:30.

CHIRURG oRtopEDa
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Ortopeda : dr n. med. Marcin Pierchała,  
dr n. med. Adam Pala, lek. med. Mahdi  
Al-Jeabory, dr hab. n. med. Tomasz Bielecki.  
Rejestracja (32) 62 61 732.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:45-19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Wojciech Gołąb ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co drugi WTOREK 15:45-19:30.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

DERmatoloG
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00-12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

DIaBEtoloG
Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00 - 19.00.

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co drugi WTOREK 15:30-19:30, JEDNA SOBOTA 
9:00-14:00.

GastRoEntERoloG
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30-19:30.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00-17:00.

Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii i 
położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00-19.00

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00-12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Ponie-
działek 16.30 - 19.00. Rejestracja tel. 32 7543464, 
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUnoloG
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15-19:30. 

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30-
19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00-19:30
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

laBoRatoRIUm
Dr n. med. Teresa Fryda - prywatne laborato-
rium medyczne. Klucze, ul. Zawierciańska 6A, 
pon.-pt. 7-11.00, sobota 8.00-10.00. Tel.  
32 724 32 13, 692 453 852.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14-17.
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30-19:30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

loGopEDa
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

nEfRoloG
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

nEURoCHIRURG
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00-
13:00.

nEURoloG
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo - Medica w Olkuszu. 
Janusz Zbrojkiewicz dr n. med. spec. neurologii. 
Katarzyna Haberka - Skulska lek.med. spec. 
neurologii. Tel. (32) 62-61-731.

Elżbieta Kulka, specjalista neuro445log. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 
862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00-19:30.

Maria Marciniak Chmielewska lek. neurolog. 
Olkusz, ul. Nowowiejska 11. Tel. 696 024 735. 
Pon-pt od 15.30 do 18.00.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 18:10-
20:00.

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00-17:00, 
WTOREK 12:00-17:00, CZWARTEK 10:00-15:00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Olkusz, ul.  Sławkowska 4. Poniedziałek 
16.30 - 19.00.. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co drugi PONIEDZIAŁEK 16:30- 
19:30.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEDIAtRa
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00-13:00.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

poDoloG
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/ psYCHotERapIa
Beata Janik, dr n. społ. psycholog relacji, media-
tor. Centrum Medyczne Marlibo - Medica Tel. : 
(32) 62 61 731

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 13.00-
19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefoniczna 519 
343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO REHABILITACYJNE Mar-
libo - Medica w Olkuszu. Specjalistyczna i kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i nie-
mowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specjaliści. 
Tel.: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

stomatoloGIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 9.30-
18.00. Tel.(660)725411.

Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 - 19.00, śr. 8.30 - 13.30, 
czw. 14.00 - 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.
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Anna Koplejewska lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt. 10.00 – 18.00, pt. 12.00 – 19.00. Reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 - 20.00, czw. 12.00 - 18.00, pt. 8.00 
– 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Karolina Kucypera – Sołtysik lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 10.00 – 18.00, śr. 13.00 – 
20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 - 14.00, śr. 10.00 - 18.00, czw. 8.00 - 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.

Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  O l ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15-19 przyjmuje 
lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

URoDa
Atelier Urody - zabiegi laserem frakcyjnym – 
redukcja blizn i rozstępów, liporadiologia – ujędr-
nianie ciała i twarzy, peelingi kwasowe, makijaż 
permanentny, rewitalizujące zabiegi tlenowe, 
leczenie trądziku u młodzieży i dorosłych. Olkusz, 
ul. Bóźnicza 5. Tel. 530 788 848.

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

URoloG
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00-17:00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15-
19:30. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-19, sob. 9-13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. - sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00-19:30.

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

04-05-2018 Piątek ul. K. K. Wielkiego 60

05-05-2018 Sobota ul. Buchowieckiego 15 A

06-05-2018 niedziela ul. Konopnickiej 4

07-05-2018 Poniedziałek Al. 1000-lecia 2 B

08-05-2018 Wtorek ul. Rabsztyńska 2

09-05-2018 środa ul. mickiewicza 7

10-05-2018 czwartek ul. K. K. Wielkiego 24
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=4-8 maja
16:00 Avengers: Wojna bez granic (3D DUBBING) 
19:00 Avengers: Wojna bez granic (2D NAPISY) 

=04 maja
16:00 Tam gdzie mieszka Bóg (2D DUBBING) 
17:15 Avengers: Wojna bez granic (3D DUBBING) 
18:00 Raz się żyje (2D NAPISY) 
20:00 Avengers: Wojna bez granic (2D NAPISY) 
20:00 Ciche miejsce (2D NAPISY) 
=05 maja
14:00 Avengers: Wojna bez granic (2D DUBBING) 
16:40 Tam gdzie mieszka Bóg (2D DUBBING) 
17:15 Avengers: Wojna bez granic (3D DUBBING) 
18:20 Raz się żyje (2D NAPISY) 
20:00 Avengers: Wojna bez granic (3D NAPISY) 
20:20 Ciche miejsce (2D NAPISY) 
=06 maja
14:00 Avengers: Wojna bez granic (2D DUBBING) 
16:40 Tam gdzie mieszka Bóg (2D DUBBING) 
17:30 Avengers: Wojna bez granic (3D DUBBING) 
18:20 Raz się żyje (2D NAPISY) 
20:10 Avengers: Wojna bez granic (3D NAPISY) 
20:20 Ciche miejsce (2D NAPISY) 
=08 maja
16:00 Tam gdzie mieszka Bóg (2D DUBBING) 
17:30 Avengers: Wojna bez granic (3D DUBBING) 
18:15 Raz się żyje (2D NAPISY) 
20:00 Avengers: Wojna bez granic (2D NAPISY) 
20:10 Ciche miejsce (2D NAPISY) 
=09 maja
16:00 Tam gdzie mieszka Bóg (2D DUBBING) 
18:00 Raz się żyje (2D NAPISY) 
18:15 Avengers: Wojna bez granic (3D DUBBING) 
20:00 Avengers: Wojna bez granic (2D NAPISY) 
20:50 Ciche miejsce (2D NAPISY) 
=10 maja
16:00 Tam gdzie mieszka Bóg (2D DUBBING) 
17:15 Avengers: Wojna bez granic (3D DUBBING) 
18:00 Raz się żyje (2D NAPISY) 
20:00 Avengers: Wojna bez granic (2D NAPISY) 
20:00 Ciche miejsce (2D NAPISY)

=05 maja
10:00 XXIII Mistrzostwa Polski w Kolarstwie 
Górskim Family Cup 2018 dla Amatorów - Silver 
Park w Olkuszu

=08 maja
09:00 Powiatowy Konkurs Recytatorski
=09 maja
17:30 „Oblicza Perkusji” - koncert finałowy - 
zespół jazzowy ViVi duo
=10 maja
17:00 Projekcja filmów z prelekcją Pana Michała 
Masłowskiego OBN IPN Kraków (w ramach IX 
edycji przeglądu Filmowego „Echa Katynia”)

=07 maja
17:00 Akademia Aktywnego Seniora

=05 maja
18:00 Kabaretowa Biesiada Śląska - Grupa FEST
=06 maja
16:00 Kino MOK Bukowno

=10 maja
10:30 - 14:55 Warsztaty komputerowe dla seniorów
16:00 - 17:00 Książkowe Ekspresje

=07 maja
15:15 - 17:15 Zabawy językowe - zajęcia w dwóch 
grupach 
=08 maja
11:00 - 13:00 Warsztaty komputerowe 50+ 
(zajęcia w dwóch grupach) 
15:00 - 17:00 Księgi, książki i książeczki... - 
zajęcia literacko-plastyczne w ramach Tygodnia 
Bibliotek - Filia nr 1, Miejska Biblioteka Publiczna 
w Bukownie
16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek Ręcznych 
=09 maja
15:00 - 17:00 VI Maraton czytania bajek w ramach 
Tygodnia Bibliotek - Filia nr 3 / Miejska Biblioteka 
Publiczna w Bukownie

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji 
stałej malarstwa współczesnego polskiego, 
europejskiego i światowego z kolekcji Sztuki 
Współczesnej BWA w Olkuszu, w której zgroma-
dzono ok. 400 prac wykonanych różną techniką 
- większość dzieł eskponowana jest w salach na 
I i II piętrze. Pon. 9-16, wt.-pt. 10-18, sob. 10-14.

=07 maja
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:15 - 19:00 Fitness 50+ 
19:05 - 19:50 Fitness 60+ 
=08 maja
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 17:45 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla 
dzieci (podział na grupy) 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:30 - 18:15 Aqua aerobic - Basen w Bukownie
18:00 - 18:55 Dance aerobic 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 19:00 Plastyka dla dzieci 
=09 maja
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 

17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:00 - 18:00 Plastyka dla dzieci 
17:00 - 18:00 Zumbomania 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 20:00 SztukAkademia 
=10 maja
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 19:15 Język angielski (podział na grupy) 
16:30 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne) 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 18:55 Trening interwałowy - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki

=Zajęcia w Klubie Przyjaźń odbywają się zgodnie 
z harmonogramem zamieszczonym na stronie 
www.swdw.pl
=04 maja
18:00 Wystawa fotografii Franciszka Rozmusa 
i Stanisława Dudka - Klub „Przyjaźń” ul. Legionów 
Polskich 14, os. Pakuska

=07 maja
16:20 - 17:15 Zdrowy kręgosłup (Iza) - SP 4 
Olkusz, ul. Nullo 36
17:15 - 18:15 Zumba (Iza) - SP 4 Olkusz, ul. Nullo 36
17:30 - 18:30 Pilates (Asia) - SP 10 Olkusz, ul. 
Żeromskiego 1
17:50 - 18:45 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 1 
Olkusz, ul. Kantego 5
18:30 - 20:00 Warsztaty tematyczne - SP Osiek
19:00 - 20:00 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
=08 maja
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 1 
Olkusz, ul. Kantego 5
17:30 - 18:30 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP Osiek
18:00 - 19:00 Pilates (Asia) - SP 6 Olkusz, ul. Długa 67
19:00 - 20:00 Trening interwałowy (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
=09 maja
17:15 - 18:15 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 6 
Olkusz, ul. Długa 67
17:50 - 18:45 Pilates (Asia) - SP 1 Olkusz, ul. Kantego 5
18:30 - 19:30 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP Osiek
=10 maja
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
18:00 - 19:00 Pilates (Asia) - SP 6 Olkusz, ul. Długa 67
18:00 - 19:00 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
19:00 - 20:00 Trening interwałowy (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1

=05 maja
08:00 - 17:00 Ogólnopolskie zawody w pływaniu 
o Puchar Burmistrza Srebrnego Miasta - Basen 
kryty przy ZSPI nr 1, ul. Kochanowskiego

KALENDARIUM

DK Wolbrom 
12 maja 2018

 godz. 17.00


